



信息披露

2012年3月28日 星期三

D42

61 重要提示
1. 本公司董事、监事及高级管理人员保证本报告所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2. 所有资料均来自年度报告原文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn，投资者想了解相关内容，应详细阅读年度报告全文。
3. 公司全体董事出席了会议。
4. 公司财务报告已经立信会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 立信会计师事务所(上海)有限公司注册会计师王人瑞及注册会计师(会计主管)高洪明、保证年度报告中财务报告的真实、完整。

62 公司基本情况	
股票简称	文峰股份
股票代码	601010
上市证券交易所	上海证券交易所
2.2 联系人和联系方式	
姓名	陈伟松
联系地址	江苏省南通市青年东路1号
电话	0515-850566-8968
传真	0515-85125165
电子邮箱	cs@601010.cn

63 会计数据和财务指标摘要						
3.1 主要会计数据						
	单位:元,币种:人民币					
	2011年	2010年		本年比上年增减(%)	2009年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业总收入	6,442,273,922.04	5,635,724,250.25	5,990,180,399.55	14.31	4,928,196,332.02	4,880,808,958.49
营业利润	555,734,673.49	443,484,152.74	483,839,668.13	25.31	371,022,754.37	365,954,612.74
利润总额	583,669,618.31	409,009,447.85	478,906,562.71	19.11	399,792,508.64	393,541,189.16
归属于上市公司股东的净利润	433,658,405.15	361,499,256.62	352,781,905.43	19.96	297,824,530.53	292,899,998.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	378,974,746.38	320,928,639.58	313,413,345.82	18.09	274,593,492.92	270,567,935.61
经营活动产生的现金流量净额	548,451,782.29	516,005,703.50	659,033,938.80	6.29	677,775,801.18	548,134,710.99
	2010年末		本年比上年末增减(%)		2009年末	
	调整后	调整前	调整后	调整前	调整后	调整前
资产总额	5,276,612,309.97	3,045,753,101.15	2,719,619,614.70	73.24	2,556,161,205.67	2,251,476,296.81
负债总额	1,965,422,974.39	1,923,195,597.48	1,691,033,633.40	2.20	1,596,914,058.15	1,377,389,420.96
归属于上市公司股东的净资产	3,305,386,646.35	1,115,294,272.90	1,021,616,753.04	196.37	952,851,016.28	867,890,744.61
总股本	492,800,000.00	382,800,000.00	382,800,000.00	28.74	382,800,000.00	382,800,000.00
3.2 主要财务指标:						

	2011年	2010年		本年比上年 增减(%)	2009年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
基本每股收益(元/股)	0.97	0.94	0.92	3.19	0.78	0.77
稀释每股收益(元/股)	0.97	0.94	0.92	3.19	0.78	0.77
用最新股本计算的每股收益(元/股)	0.88	0.84	0.92	-6.38	0.78	0.77
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.85	0.84	0.82	1.19	0.72	0.71
加权平均净资产收益率(%)	18.59	34.96	37.34	减少 16.37 个百分点	35.58	38.81
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.52	31.04	33.17	减少 14.52 个百分点	32.80	35.86
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	1.11	1.35	1.72	-17.78	1.77	1.43
	2011年末	2010年末		本年末比上年 末增减(%)	2009年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.71	2.91	2.67	130.58	2.49	2.27
资产负债率(%)	37.25	63.14	62.17	减少 25.89 个百分点	62.47	61.17
3.5 非经常性损益项目						
√适用 □不适用						
单位:元,币种:人民币						
非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额		
非流动资产处置损益	9,783,987.37		31,339,174.01	-588,862.61		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	20,273,165.35		18,055,333.95	32,169,790.08		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	25,557,564.77	理财产品收益	375,260.28			
对外委托贷款取得的损益	14,747,985.75		3,380,279.91	371,024.36		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,246,247.59		723,746.99	408,065.88		
其他符合非经常性损益定义的损益项目				-1,092,772.72		
少数股东权益影响额	9,669.12		294,761.97	33.44		
所得税影响额	-17,934,958.18		-13,597,940.07	-23,236,240.79		
合计	54,683,661.77		40,570,617.04	8,231,037.61		

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

2011年度股东大会决议公告

文峰大世界连锁发展股份有限公司

2011年度报告摘要

股票代码:601010 股票简称:文峰股份

单位:元、币种:人民币

江苏文峰集团有限公司	境内自然人	65,276	321,678,000	321,678,000	无
南通市中南房地产开发有限公司	境内自然人	9,806	482,322,000	482,322,000	无
中国建设银行-国联华兴中证医药股票型证券投资基金	未知	1,717	8,462,324	0	未知
上投摩根证券投资顾问有限公司	境内自然人	1,319	6,500,000	6,500,000	无
陈建群	境内自然人	1,278	6,300,000	6,300,000	无
中国建设银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	未知	1,22	6,012,454	0	未知
中国工商银行-上投摩根核心成长股票型证券投资基金	未知	1,115	5,493,099	0	未知
招商银行股份有限公司-光大保德信优势配置股票型证券投资基金	未知	1,102	5,431,471	0	未知
中国建设银行-国联华富主题策略股票型证券投资基金	未知	0,894	4,403,200	0	未知
中国银行-国联华富成长策略股票型证券投资基金	未知	0,666	3,280,262	0	未知

江苏文峰集团有限公司为公司控股股东，南通市中南房地产开发有限公司为江苏文峰集团有限公司的全资子公司；江苏文峰集团有限公司与南通市中南房地产开发有限公司与余永良先生存在一致关系，也不存在一致行动人关系余永良先生与南通市中南房地产开发有限公司存在一致行动关系。

3、公司主要业务及经营情况

公司的主营业务是研发、生产和销售汽车零部件中的内饰件和附件。公司的主要经营模式在内饰件中的内饰组合件和附件

前 10 名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	8,462,324	人民币普通股
中国建设银行-上证基金阿尔法股票型证券投资基金	6,012,454	人民币普通股
中国工商银行-银投策略核心企业股票型证券投资基金	5,493,099	人民币普通股
招商银行股份有限公司-光大保德信优选配置股票型证券投资基金	5,431,471	人民币普通股
中国建设银行-银华富时主题股票型证券投资基金	4,403,200	人民币普通股
中国银行-银华优质增长股票型证券投资基金	3,280,262	人民币普通股
中国银行股份有限公司-嘉实价值优势股票型证券投资基金	2,300,080	人民币普通股
中国银行-南方策略成长证券投资基金	2,296,587	人民币普通股
中国银行-南方策略成长二号混合型证券投资基金	2,251,590	人民币普通股
中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金	2,191,882	人民币普通股

(1)主要业务分行业、产品情况

分行业/产品	营业收入	营业成本	单位:元、币种:人民币			
			营业收入(元)	营业成本(元)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
分行业						
百货业态	3,673,369,566.52	3,006,482,585.40	18.15	19.61	19.88	777.01
超市业态	791,725,510.10	713,037,599.38	+9.94	+0.64	-1.69	2.11
便利店业态	1,761,614,412.84	1,571,018,384.30	10.82	10.37	10.42	777.01
其他	42,494,014.00	11,908,040.37	71.98	10.94	+9.91	6.41
合计	6,269,203,500.40	5,302,446,609.45	15.42	14.15	13.56	0.40

(2)主营业务分地区情况

地区	单位:元、币种:人民币	
	营业收入	营业收入比上年增减(%)
南通地区	5,446,622,337.80	16.15
其他地区	1,785,559,295.21	13.73
合计	7,232,181,633.01	12.71
增幅	-962,978,132.61	47.39
合计	6,269,203,500.40	14.15

(3)报告期内资产构成变动情况及财务指标变化情况简析

① 资产负债变动情况

单位:元、币种:人民币

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

上述股东无关联关系或一致行动人的说明

项目	2011年度	2010年度	变动幅度	产生原因
经营活动产生的现金流量净额	548,451,782.29	516,005,703.50	6.29%	营业收入比上年增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,540,572,232.22	-88,143,176.83	1647.81%	投资活动产生的现金流量净额
筹资活动产生的现金流量净额	1,607,911,713.36	-5,405,193.69	-2984.53%	筹资活动产生的现金流量净额

(4) 公司主要子公司、参股公司经营状况及简要财务数据

子公司名称	业务性质	注册资本(万元)	持股比例(%)	总资产(万元)	营业收入(万元)	净利润(万元)
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	10,000	100%	19586.68	34361.16	679.45
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	13,000	100%	26784.40	14331.90	77.38
江苏文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	450	100%	3376.23	2236.77	380.14
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	300	100%	6433.64	2733.63	747.65
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	7,000	100%	14854.12	2678.83	208.15
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	4025.86	927.07	9.22
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	8,000	100%	27159.00	4297.89	309.00
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	6,000	100%	24,000	0.00	-15.58
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	1,000	100%	49,470.26	26,707.73	14,869.92
江苏文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	1,000	100%	3498.28	10339.19	7640.41
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	200	100%	223.39	21.79	55.36
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	4108.20	2317.58	117.12
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	200	100%	781.94	10417.36	-42.00
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	1,000	100%	1358.35	1047.63	-258.92
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	25,919.26	14,882.98	334.73
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	570.97	16,610.71	622.84
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	13785.23	13,422.30	1045.93
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	7,000	100%	13,568.87	26,745.98	11,921.15
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	433.99	717.95	471.21
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	575.66	1166.10	454.51
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	1,000	100%	9.00	0.00	-6.01
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	4777.54	24,620.32	1919.23
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	14,981.51	9,907.76	58.70
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	1833.40	11,136.87	21.50
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	1274.40	5429.07	48.29
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	912.46	3121.25	35.02
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	394.04	4236.09	-1067.10
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	10,000	100%	237,944.40	36,345.76	135.57
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	30,568.63	0.00	2.26
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	10,000	100%	25,563.27	14,433.26	894.38
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	500	100%	171.31	166.68	186.73
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	100	100%	5.00	488.16	-68.00
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	100	100%	23.98	0.00	-6.08
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	100	100%	670.40	1152.89	172.65
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	100	100%	39.06	0.00	-35.47
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	100	100%	99.04	353.60	-73.27
南京文峰大世界有限公司	国内商业、批发、零售	50	100%	23.03	0.00	-14.37

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司

南京文峰大世界有限公司